KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
E MUNICIPAL MAYOR
Republikz; e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01 37/021 D]a)t?.lt]:i' Opétina IStOE
Republic of Kosova _ ’ 01'02‘20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén 08 Nr.14/021, t& datés 01.02.2021 t& parashtruar nga
Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér pérkrahje me karburant dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.14/21 e datés 01.02.2021, e parashtruar nga Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe pérkrahen me karburant: Berat Imeraj nga
Istogu, pronar i kompanisé “ ARBENS GARDEN" me 300 litra karburant dhe Afrim Mehmetaj
me bager nga fsh. Llukac i Thatg, pérkrahet me 100 litra karburant, & cilét jan angazhuar q&
ti kryejné aktivitetét pér démet qé& jan shkaktuar nga fatkegesité e fundit natyrore nga era,
bora dhe vershimet nga shiu né fsh. Serbobran t& komunitetet, né fsh. Kovragé dhe né fsh,
Llukafci i Thatg.

2. Obligohet Zyrtari pér transport 1 qé Berat Imeraj dhe Afrim Mehmetaj ti paisé me vértetim
pér furnizim me karburant, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant
t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe Zyrtari pér Transport 1.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.
Arsyetim

Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, ka parashtruar kérkesén 08 Nr.14/21, t& datés 01.02.2021,
me t& cilén ka kérkuar qé t'i mundésohet pérkrahje me karburant, Berat Imeraj, pronar i kompanisé “ARBENS
GARDEN” dhe Afrim Mehmetaj me bager, t& cilét jané angazhuar ne eliminimin e démeve t& shkaktuara nga
fatkeqesité e fundit natyrore nga era, bora dhe vershimet nga shiu.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e Drejtorit t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, dhe t& njéjtén e
konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresa e DSHMSH shihet se éshté e nevojshme t& pérkrahen me karburant Berat Imeraj, pronar i
kompanisé” ARBENS GARDEN" me 300 litra karburant gjithashtu pérkrahet edhe Afrim Mehmetaj me nga 100
litra karburant t& cilét jan angazhuar qé ti kryejné aktivitetét pér démet qé jan shkaktuar nga fatkeqesia e fundit
natyrore nga era, bora dhe vershimet nga shiu né fsh. Serbobran t& komunitetet, n& fsh. Kovragé dhe né fsh.
Llukafci i Thaté,

Zyrtari pér Transport 1 do ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburante nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shérbime Publike; Mbrojtje dhe Shpétim né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare,
Zyrtari pér Transport 1, kujdeset g& t& b&het furnizimi me karburant t& Berat Imeraj dhe Afrim Mehmetaj si do
t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
KHESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e

pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore. né. Prl*‘.hlmd—Dcpallamenll i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vend1m1 N B

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: Berat Imeraj, Afrim Mehmetaj
dhe Shpétim, Zyrtari per Transport 1 dhe njé kopje mbetet né arkivi



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
o MUNICIPAL MAYOR
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 22
paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. t& Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010) dhe nenit 19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér
Shtesat né Pagé dhe Kompensime t& Tjera té Népunésve Civil, me lajmérimin
02Nr.04/021 t& datés 01.02.2021 nga Menaxheri i Personelit pér pérfundimin e shérbimit-
pensionimit t& népunésit civil Beqir Metaj, titulli i postit: Udhéheqes i Sektorit pér
Bujqési Zhvillim Rural, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: népunési civile Beqir Metaj, titulli i postit: Udhéheqgés i
Sektorit pér Bujqési, dhe Zhvillim Rural né& Drejtoriné pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, né lartési prej njé page mujore & cilén e ka realizuar, pér shkak té
pensionimit.

2. Népunésit civil t& lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 26.01.2021.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do té béhet nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

1. Zyrtari Financiar pér paga meditje dhe kompenzime, obligohet té b&jé pagesén e
njé page mujore t& realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

2. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyrtari Financiar pér paga meditje dhe
kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t& organeve komunale té administratés,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Beqir Metaj, Menaxheri i Personelit, Zyrtari
Firianciar pér paga meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé

Kryetarit. A 2 =208 55N
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar né
nenin 22 paragrafi5 & Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé& Kosovés, Nr.8/2019), Drejtoria pér Administraté Komunale shqyrtoi kérkesén me Nr.02-
016-4051, t& datés 02.02.2021, t& parashtruar nga Selim DZogovic, Zyrtar pér Gjendje Civile
1, né Drejtoriné pér Administraté Komunale, pér pezullimin e vendit t& punés dhe i
propozoi Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM
PER PEZULLIMIN E VENDIT TE PUNES

1. MIRATOHET kérkesa Nr.02-016-4051 e datés 02.02.2021, e parashtruar nga
Selim Dzogovi¢, Zyrtar pér Gjendje Civile 1, né Drejtoring pér Administraté
Komunale dhe i pezullohet vendi i punés, i cili kandidon pér deputet né
zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés.

2. Télartpérmenduriti pezullohet vendi i punés nga data 27.01.2021 deri me daté
19.02.2021.

3. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pérkatésishté Zyrtarja Financiare
pér Paga Meditje qé té percjellé Vendimin tek Divizioni i Pagesave né Ministring
e Financave pér Selim DZogovi¢ té cilit i pezullohet vendi i punés sipas pikés 2
té kétij Vendimi.

4. Zyrtarja Financiare pér Paga dhe Méditje obligohet qé nga data 20.02.2021 t&
lajméroj punétorin né listén e pagave si i rregullté.

5. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit & tij dhe pér zbatimin e tij,
do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyrtarja Financiare pér Paga
Meditje dhe Menaxheri i Personelit

6. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen Kontesteve dhe Ankesave né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té keétij
Vendimi

Me nga njé kopje t& kétij Vendimi njoftohen: Selim DZogovi¢, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, Zyrtarja Financiare pér Paga Meditje, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
ity | PREDSEDNIK OPSHTINE
ey A MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Nr.Br.01-4 2/021 D]é:l)t?ltl:; Op§tina Istok
Republic of Kosova e 05.02 20:21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e datés 05.02.2021 t& parashtruar nga KQZ pérmes Armanda Loshi Zyrtare
e Larté e Zgjedhjeve, pér transportimin e materialit dhe trajneréve népér géndrat e
votimit né Komuné ne Istogut, dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e datés 05.02.2021 e parashtruar nga KQZ
pérmes Armanda Loshi, Zyrtare e Larté e Zgjedhjeve, pér
transportimin e materialit dhe trajneréve népér géndrat e votimit né
Komunén e Istogut dhe i lejohet shfrytézimi i automjetit TOYOTA
03Z-18-06, i cili éshité né pronési t& komunés. '

2. Obligohet Zyrtari i Transportit 1, qé té pajisé me vértetim pér furnizim
me karburant té automjetit né sasi sipas nevojes né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve
zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

3. Komisioni Komunal pér Zgjedhje mundet t& shfrytézoj automjetin e
lartépermendur pér nevojat e komisionit deri sa t& kryhen zgjedhjet
parlamentare.

4. Automjetin mund té ngas zyrtari i cili caktohet nga KKZ si dhe
anétaret e komisionit.

5. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér
zbatimin e tij, do té kujdeset: Zyrtari i Transportit 1.

6. Ky vendim éshté pérfundimtar.
Me kopije t& kétij Vendim té& njoftohen: Kryetarja e KKZ-s&, Zyrtari i Transportit 1

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrgs sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés : Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br_. =08 Datum: Isto pM icipali
_ 05.02.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), bazuar né
nenin 22 paragrafi 5 té Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés, Nr.8/2019), shqyrtoj kérkesén e Menaxherit t& Personelit t& datés 05.02.2021 pér
pezullimin e vendit t& punés pér Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé
Informative né Drejtoriné pér Administraté Komunale dhe nxjerr:

VENDIM
PER PEZULLIMIN E VENDIT TE PUNES

1. MIRATOHET kérkesa e Menaxherit t& Personelit t& datés 05.02.2021 pér
pezullimin e vendit t&é punés pér Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e
Teknologjisé Informative né Drejtoriné pér Administraté Komunale dhe i
pezullohet vendi i punés,.i cili kandidon pér deputet né zgjedhjet e
parakohshme pér Kuvendin e Republikés s€ Kosovés.

2. Télartpérmendurit i pezullohet vendi i punés nga data 27.01.2021 deri me daté
19.02.2021. -

3." Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pérkatésishté¢ Zyrtarja Financiare
pér Paga Meditje qé t& percjellé Vendimin tek Divizioni i Pagesave né Ministring
e Financave pér Fazli Stollaj té cilit i pezullohet vendi i punés sipas pikés 2 t&
kétij Vendimi.

4. Zyrtarja Financiare pér Paga dhe Méditje obligohet q& nga data 20.02.2021 t&
lajméroj punétorin né listén e pagave si i rregullté.

5. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij,
do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyrtarja Financiare pér Paga
Meditje dhe Menaxheri i Personelit

6. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen Kontesteve dhe Ankesave né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétjj
Vendimi

Me nga njé kopije t& kétij Vendimi njoftohen: Fazli Stollaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyrtarja Financiare pér Paga Meditje, Menaxheri jPersoneljt dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Repu_bliké e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.44/021 Dle?titri Opétina Istok
Republic of Kosova I : 05.02.202'1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58, pika b té Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28 /2008), ne nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/ 2016), né paragrafin 4 t& nenit 18 t& Ligjit
Nr.06/1-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.8/2019)
dhe né nenin 49 té& Ligjit Nr. 03/1L-212 t& Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.90/2010), shqyrtoi kérkesén Nr.01-016-4663 t& datés 04.02.2021 té parashtruar nga
Alketa Bytyqi, Asistente Administrative prané Zyrés sé€ Kryetarit, pér ndérprerjen e
pushimit t& lehonisé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa Nr.01-016-4663 té datés 04.02.2021 e parashtruar nga
Alketa Bytyqi, Asistente Administrative prané Zyrés s& Kryetarit, pér ndérprerjen
e pushimit t& lehonisé pa pagesé né kohézgjatje prej 3 muajve.

2. Alketa Bytyqi, Asistente Administrative prané Zyrés sé Kryetarit, i ndérprehet
pushimi i lehonisé pa pagesé né kohézgjatje prej 3 muajve dhe obligohet t& dalé né
puné me daté 06.02.2021, nese nuk lajmerohet né puné me keté daté dhe nuk
paraget ndonjé arsye konsiderohet se ka hequr doré nga marrédhénia e punés.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdesen:
Menaxherii Personelit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur mund t& ushtroj ankesé
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi né& Komisionin pér ankesa dhe
parashtresa.

Me kopje £ kétij Vendimi njoftohen: Alketa Bytydqi, Menaxheri i Personelit, dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

) o\ ~ o '
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KRYETARI I KOMUNES g
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosoviés . Komuna e Istogut
Epu it KOsou0 01.Nr.45/021 1113; t23(321 Opétina Istok
Republic of Kosova N R Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t& Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive t&¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05.Nr.42/2021
té datés 03.02.2021, pér kompensimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit té Teuta Bujupi, me titull t& postit:
Mésimdhénése e mésimit klasor (1-5) né Shfmu”Bajram Curri” né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05.Nr.42/2021 e datés 03.02.2021, e parashtruar
nga Drejtoria pér Arsim pér kompensimin né lartési prej 3(tri)pagave
mujore gé i ka marr pér tre (3) muajt té fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit té Teuta Bujupi, me titull té postit: Mésimdhénése e
mésimit klasor (1-5) né Shfmu “Bajram Curri”né Istog.

2. Mésimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 03.03.2021.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet qé Teuta Bujupi, t'ia béjé pagesén, e 3(tri)pagave mujore
qé i ka marré pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga,
Meéditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale t&
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Teuta Bujupi, ‘D](‘_G.'j!_,j;(il‘;i:'l_l_fp_f%l‘:;{\l‘sill1, Zyrtari

Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe{'Jj'irl‘flinp'j_t*ii‘l‘aﬁétékné arkivin e
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republ?ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gzgzgﬁi‘z Frosovo | Nr.Br.01-46/2021 Datum:  OpiingJetok
. 12.02.2021 0gMumicipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Drejtorit t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa té datés 12.02.2021, pér caktimin e
Zyrtarit Alternativ pér t& nénshkruar né emer té Zyrtarit Kryesor Financiar(ZKF),
nxjerr: ‘

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesén e datés 12.02.2021 e parashtruar nga Drejtori i
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pér caktimin e Zyrtarit Alternativ pér
pér t& nénshkruar né emer t& Osman Sadikaj, Zyrtar Kryesor Financiar
(ZKF)i cili ka rezultuar pozitiv me Covid19 dhe caktohet Genc Ademaj,
Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko-
privat.

2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet
publiko-privat obigohet si zyrtar alternativ ti kryej punét e ZKF-sé deri
sa ai té shérohet e té kthehet né puné.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere pas nénshkrimit t& tij dhe fillon t&
zbatohet nga Genc Ademaj, Zyrtari Alternativ.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Genc Ademaj, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé¢ Kryetarit.

(i S—To\:
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republlka e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istc l%
] Nr.Br. 01-47/021 Datum: pstina S0k
Republic of Kosova ] 12.02.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 58 pika h). té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), dhe nenin 10. paragrafi 5 i
Rregullores Komunale pér punén e Kuvendit t&¢ Komunés sé Istogut Nr.2/2013, shqyrtoj
kérkesén e Drejtorit t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim pér
Formimin e Komisionit pér Plotésim ndryshimin e Rregullores pér Mirémbajtjén,
Rregullimin dhe Ruajtjén e Varrezave 01 Numér: 48/2015 té datés:29.05.2015, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Plotésim ndryshimin e Rregullores pér Mirémbajtjén,
Rregullimin- dhe Ruajtjén e Varrezave 01 Numér: 48/2015 t& datés:29.05.2015 dhe né
kété komision caktohen:

1.1. Enver Rugova, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, Kryesues i Komisionit;

1.2. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar;

1.3. Zekije Sutaj, Udhéheqgése e Sektorit Ligjor, anétare;

1.4. Vjosa Hysenaj, Zyrtare e Larté pér Puné Profesionale t& Kuvendit t&
Komunes, anétare;

1.5. Muhamet Gusturanaj, Udhé&heqés i Sektorit pér Integrime Evropiane,
anétar;

1.6. Blerim Bujupaj, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe

1.7. Flora Bujupaj, Asistente Administrative e Kryesuesit t&¢ Kuvendit,
anétare,

Rregulhmm dhe Ruajtién e Varrezave 01 Numér: 48/2015 t& datés:29. 05,20_15 do té
njoftojé rregullisht Kryetarin me ecuriné e punés pér plotésim ndryshimin e Projekt-
Rregullores t& cekur me larté dhe pas pérfundimit njé kopje t& Projekt-Rregullores do t'ia
dorézojé Kryetarit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe pérgjegjésit tjera g€ jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& ku]desen Komisioni
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Komisioni obligohet t& filloj me puné menjéheré, t& gjitha punét juridike-
administrative pér nevoja té komisionit do t'i kryej: Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje t& kétij Vendim té njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
ok MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
A Nr.Br. 01-48/021 Datum: psiina stox
Repu.bhc of Kosova / 12.02.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 58 pika h). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen -
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), dhe nenin 10. paragrafi 5 i
Rregullores Komunale pér Punén e Kuvendit t¢ Komunés sé Istogut Nr.2/2013, shqyrtoj
kérkesén e Drejtorisé pér Administraté Komunale pér Formimin e Komisionit pér
hartimin e Projekt- Rregullores pér Pérkujdesjén dhe Mbrojtjén e Fémijéve, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér hartimin e Projekt- Rregullores pér Pérkujdesjén dhe
Mbrojtjén e Fémijéve, dhe né kété komision caktohen:

1.1. Edona Bujupi-Loxha, Drejtoresh e Drejtorisé pér Administraté
Komunale, Kryesuese e Komisionit;

1.2. Hajrush Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;

1.3. Zekije Sutaj, Udhéheqése e Sektorit Ligjor, anétare;

1.4. Muhamet Gusturanaj, Udh&heqés i Sektorit pér Integrime Evropiane,
anétar;

1.6. Arlinda Kurtaj, Udhé&heqése e Sektorit Administrativ dhe anétare;

1.7. Vjosa Hysenaj, Zyrtare e Larté pér Puné Profesionale t& Kuvendit t&
Komunes, anétare.

fémijéve; do té njoftojé rregullisht Kryetarin me ecuring e punés pér hartimin e Projekt-
Rregullores t& cekur me larté dhe pas pérfundimit njé kopje té Projekt-Rregullores do t'ia
dorézojé Kryetarit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe pérgjegjésit tiera qé jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe.pé'r zbatimin e tij do té kujdesen: Komisioni
dhe Drejtoria pér Administraté Komunale.

4. Komisioni obligohet té filloj me puné menjéheré, t& gjitha punét juridike-
administrative pér nevoja t¢ komisionit do t'i kryej: Drejtoria pér Administraté
Komunale.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Administraté Komunale
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit..

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ‘/
Zekije SUTAJ [[%[of 1P




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
3 MUNICIPAL MAYOR
Republlk e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-49/2021 D e Opéﬁna Istok
Republic of Kosova £ B Ol 16 351121(1)121 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Vlerésimi strategjik mjedisor” me numér té jashtem prokurimi 633-21-
249-2-3-6 dhe numer té brendshém prokurimi 633-021-001-236, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Vlerésimi
strategjik mjedisor” me numér té jashtem prokurimi 633-21-249-2-3-6 dhe numer
té brendshém prokurimi 633-021-001-236, dhe né komision caktohen:

1.1. Dukagjin Hoxhaj, Inxh. i komunikacionit, Zyrtar pér Regjistrim
té Adresave, Kryesues i Komisionit; '
1.2. Rrustem Gashi, Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim,

anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bgjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqgitur né¢ dosjen e tenderit pér
projektin: “Vlerésimi strategjik mjedisor” si dhe do t'i kryejé té gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartécekur e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér

Planifikim Urban dhe Mjedisé dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
oy MUNICIPAL MAYOR
Repablika Kosovo | Data Koptcing o Istogut
. Nr.Br. 01-50/2021 Datum:
Republic of Kosova r | i / 5 032315121 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale Nr.03/L-040(Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), mé qéllim té formimit t&¢ Grupit Punues pér
plotésimin e formularit t&¢ Vetévlerésimit pér Menaxhimin e Financave dhe Kontrollit pér vitin

2021, nxjerr:

VENDIM

1. Formohet grupi punues pér plotésimin e Formularit t&¢ Vetévlerésimit pér Menaxhimin e
Financave dhe Kontrollit pér vitin 2021 dhe né grupin punues caktohen: :

1) Haki Rugova, Kryetar i Komunés, Kryesues i grupit,

2) Agim Ademaj, Nénkryetar i Komunés, anétar,

3) Edona Bujupi-Loxha, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Administratés Komunale, angtare,

4) Demé Ceta, Drejtor i Drejtorisé pér Inspekcion, anétar,

5) Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet e Financa, anétar;

6) Enver Rugova, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar,

7) Lulzim Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, anétar,

8) Lulzim Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhé zhvillim,

9) Hazbi Bajraj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar,

10) Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér planifikim Urbané dhe Mjedis, anétar,

11) Mujé Osmanaj, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, anétar,

12) Drin Sadikaj, Drejtor i Drejtorit pér Kulturé Rini dhe Sport, anétar,

13) Hajrush Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;

14) Osman Sadikaj, Zyrtar kryesor Financiar, anétar,

15) Fatmir Bytyqi, Udhéheqés i Personelit, anétar;

16) Rasim Mahmutovic, Shef i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, anétar,

17) Riza Alihajdaraj, Drejtor i Njésisé sé Auditimit té Brendshém, anétar,

18) Zize Bujupi, Menaxhere e Prokurimit, anétare,

19) Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko-privat,
anétar.

2. Grupi punues i lartcekur ka pér obligim qé t&€ kontribuoj né plotésimin e Formularit pér
Vetévlerésim pér Menaxhimin e Financave dhe Kontrollit pér vitin 2021.

3. Me kopje t& kétij vendimi njoftohen: Kryesuesi i grupit punues dhe anétarét tjeré, dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-54/021 D]i?i?;- Opétina Istok
Republic f’f Kosova B 23.02.2021 ° | Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/ 2008), né
nenin 52 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 paragrafi 2 nenparagrafi 2.1 dhe paragrafi 6 t&
Ligjit Nr. 06/1-114 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.8/2019), shqyrtojé kérkesén 02 Nr.03/021 t& datés 22.02.2021 t& parashtrauar nga
Drejtoria pér Administraté Komunale, pér transferimin e pérkohéshme t€ Sami
Shatrit me titull t& vendit t& punés Zyrtar pér Gjendje Civile 4. né vendin e punés
Udhéheqgés i Sektorit pér Gjendje Civile dhe nxjerr:

7.

VENDIM

MIRATOHET: kérkesa 02 Nr.03/021 t& datés 22.02.2021 e parashtrauar nga
Drejtoria pér Administraté Komunale pér transferimin e pérkohéshme t&
Sami Shatrit me titull t& vendit t&¢ punés Zyrtar pér Gjendje Civile 4. n&
vendin e punés Udhéheqés i Sektorit pér Gjendje Civile né kuader t&
Drejtorisé pér Administraté Komunale.

I lartépermenduri nga data 26.02.2021 mund t& ushtroj pérkohésishté
detyren e Udhéheqésit t& Sektorit pér Gjendje Civile pér périudhén kohore
siq e parasheh Ligji Nr. 06/ L-114 pér Zyrtarét Publik.

Pas pérfundimit t& ushtrimit t& pérkohéshem t& detyrés si Udhéheqgés i
Sektorit pér Gjendje Civile, Sami Shatri mund t& kthehet pérseri né vendin e
punés si Zyrtar pér Gjendje Civile 4.

Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé té percjelle’ Vendimin tek
Divizioni i Pagesave né Ministriné e Financave pér Sami Shatrin t& cilit i
garantohet vendi i punés sipas pikés 3 té& kétij Vendimi.

Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e
tij, do té kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale, Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa dhe Menaxheri i Personelit.

Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Sami Shatri, Drejtoria pér Administraté
Komunale, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Menaxheri i Personelit, dhe njé kopje

mbetét né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
P MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
' el i 01 Nr.55/021 25020021 Opétina Istok
Republic of Kosova D / . Istog Municipality -

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) té ‘Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 22
paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. té Ligjit N1.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010) dhe nenit 19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér
Shtesat né Pagé dhe Kompensime t& Tjera t& Népunésve Civil, shqyrtoj lajmérimin

02 N1.06/021 t& datés 25.02.2021 t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér pagesén e
njé page mujore me pérfundimin e shérbimit-pensionimin e Selman Blakaj, népunés civil
me titull t& vendit t& punés: Udhgheqes i Sektorit pér Gjendje Civile, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: Selman Blakaj, népunés civil me titull té vendit t& punés:
Udhéheq@s i Sektorit pér Gjendje Civile, né lartési prej njé page mujore t& cilén e
ka realizuar, pér shkak té pensionimit.

2. Népunésit civil t& lértpérmendur i pérfundon shérbimi me 25.02.2021.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do t& béhet nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Administraté Komunale.

4. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa obligohet t& béjé pagesén e njé page mujore t&
realizuar, sipas procedurave t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité.

5. Ky Vendimn hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe Menaxheri i Personelit. .

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t€ organeve t& administratés komunale,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Selman Blakaj, Drejtoria pér Administraté
Komunale, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Menaxheri i Personelit, dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. <
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Ist l%
: pstina Isto
Republic of Kosova 01 Nr.57/021 26.02.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 49 paragrafi 1 t& Ligjit
Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.8/2019),
nenin 10 té Rregullorés Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké,
shqyrtoi kérkesén me Nr.02-08/2021 té datés 25.02.2021 t& parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér formimin e Komisionit Disciplinor dhe nxjert:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni Disiplinor né Shérbimin Civil Komunal né Istog me
mandat tre vjeqar dhe né kété komision caktohen:

1.1. Arlinda Kurtaj, Udhéheqése e Sektorit Administrativ, Kryesuese e
Komisionit;

1.2. Rasim Mahmutoviq, Udh&heqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim,
anétar dhe,

1.3. Fatmir Bytyqi, Menaxher i Personelit, anétar.

dhe ka kompetencé té percakton dhe shqipéton masén dls1p11nore, duke u bazuar
né Rregullorén me Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké.

3. Komisioni disiplinor i formuar sipas pikés 1 t& kétij Vendimi ka mandat 3 (tre)
vjegar.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Krytari i Komunés.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale t& administratés,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Korms1om, Menaxheri i Personelit, dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
Sy




